

18 maja 2012



Uroczystości sobota - niedziela

Sobota

Z udziałem marszałka Adama Jarubasa oraz członków Zarządu Województwa Kazimierza Kotowskiego i Piotra Żołądka w Świętokrzyskim Urzędzie Wojewódzkim w Kielcach odbędzie się III Zjazd Oddziału Wojewódzkiego OSP. Gościem specjalnym obrad będzie wicepremier Waldemar Pawlak.

W Zjeździe uczestniczyć będzie 60 delegatów wybranych na zjazdach powiatowych, członkowie ustępujących władz wojewódzkich, prezesi Oddziałów Powiatowych i Gminnych, zaproszeni goście, w tym władze krajowe Związku OSP RP.

Niedziela

W Europejskim Centrum Bajki w Pacanowie odbędzie się wyjątkowy koncert urodzinowy Koziółka Matołka. Głównymi gwiazdami imprezy będą Edyta Górniak, Beata Kozidrak i zespół Golec Orkiestra. Koncert zostanie nagrany przez Telewizję Polską i wyemitowany 3 czerwca, czyli w ostatnim dniu 10 jubileuszowego Festiwalu Kultury Dziecięcej w Pacanowie. Gośćmi koncertu będą marszałek **Adam Jarubas**, wicemarszałek **Grzegorz Świercz** oraz członkowie Zarządu Województwa **Kazimierz Kotowski i Jan Maćkowiak**.

Pełny tytuł widowiska brzmi: „Gwiazdy na urodzinach Koziółka Matołka”. A będzie ich wyjątkowo dużo. Zbója Madeja zagra Piotr Cyrwus. Tomasz Schicheiner zagra drugiego zbója o imieniu Haker. Wystąpi też Ada Szulc, finalistka pierwszej edycji X-Factora. Na scenie pojawią się także dwaj policjanci, czyli Artur Pontek i Rafał Cieszyński, którzy znani są z ról policjantów w „Ojcu Mateuszu”. Jedną z piosenek wykona grupa Avocado, znana również z programu X-Factor.

Po raz siódmy na Świętym Krzyżu odbędzie się Jarmark Świętokrzyski. W programie m.in.: występy artystyczne, widowisko „Śpiewaj nam świętokrzyska duszo”, kiermasz rękodzieła, konkursy z nagrodami oraz gry i zabawy dla najmłodszych. Gwiazdą imprezy będzie zespołu „Brathanki”. W imprezie wezmą udział marszałek **Adam Jarubas**, wicemarszałek **Grzegorz Świercz** oraz członkowie Zarządu Województwa **Kazimierz Kotowski, Piotr Żołądek i Jan Maćkowiak**.

Jarmark Świętokrzyski rozpocznie się tradycyjnie od mszy świętej polowej o godz. 11.00,

którą poprzedzi barwny orszak z czterech stron świata. Punktem kulminacyjnym wydarzenia będzie widowisko „Śpiewaj nam świętokrzyska duszo”, w reżyserii Piotra „Kuby” Kubowicza. W widowisku wstąpi ponad 180 artystów, w tym zespoły z pobliskich gmin.

W Szydłowie wicemarszałek **Grzegorz Świercz** będzie gościem uroczystości nadania tytułów „Przyjaciel Szydłowa” i „Pasjonat Małej Ojczyzny”.

Na zaproszenie Ochotniczej Straży Pożarnej w Gnojnie **Piotr Żołądek**, członek Zarządu Województwa weźmie udział w obchodach Gminnego Dnia Strażaka.

Kazimierz Kotowski, członek Zarządu Województwa weźmie udział w obchodach 100. rocznicy urodzin Jana Piwnika „Ponurego” - dowódcy Zgrupowania AK, które odbędą się w Mominie koło Waśniowa.

W niedzielę od godziny 16.00 na Stadionie Leśnym Świtu w Ćmielowie rozpoczną się Dni Ćmielowa, których gościem będzie **Kazimierz Kotowski**.